
令和5年7月吉日 

 

第25回讃岐会総会および第14回備讃セミナーのご案内 

 

讃岐会会長 小椋 一作  

 

拝啓 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、川崎医療短期大学同窓会放射線技術科支部香川県支部（讃岐会）は第25回

総会ならびに第14回備讃セミナーを下記の通り開催いたします。 

 今回は特別講演として、倉敷中央病院 放射線技術部 山本浩之先生にご講演を

お願いいたしました。 

 私たちの先輩である山本先生は、主にCT検査について放射線技師の教育、知識の

普及へ非常に貢献してくださっておられます。ももたろうイメージングセミナーを通して

全国の診療放射線技師への発信されていることは皆様もご周知のことと思います。 

今回はさまざまなモダリティがある中、なぜそこへ行き着いたのか、またその情熱はど

こから出てくるものなのか、熱く語っていただけると期待しております。またそのご講演

内容は我々会員にとって、とても有用なものになることは間違いないと考えています。 

 

 今回も川崎医療福祉大学 医療技術学部 診療放射線技術学科の学生さんにもご

参会いただくよう、案内を送らせていただきました。 

 暑さ厳しい折ですので、平服軽装にてご参加ください。 

敬具 

 

 

記 

 

     日時 ： 令和5年9月９日（土）14時３0分～（受付開始14時15分～） 

     会場 ： 高松東急REIホテル  讃岐の間 

香川県高松市兵庫町９−９ 

   TEL:087-821-0109 

     参加費：1000円 

 

        共催 讃岐会 

GEヘルスケアファーマ株式会社 

 



第25回讃岐会総会および第14回備讃セミナー次第 

 

【受付開始】 14:15〜 

【情報提供】 14:30〜14:45 

GEヘルスケアファーマ株式会社 

【讃岐会総会】 14:55～15:15  

議事 令和4年度の事業報告、決算報告、監査報告 

 役員改選 

令和5年度度事業計画案、令和5年度予算案、その他の議案 

 

【第14回備讃セミナー】  

座長    まるがめ医療センター 

30期生  久枝 俊也 会員 

【講演１】 15:20〜15:40 

 「一般撮影における膝関節撮影の写損率低下に向けた取り組み」 

香川大学医学部附属病院 放射線部 

28期生 竹内 和宏 会員 

 

【講演２】 15:40〜16:00 

「当院での感染対策」 

高松市立みんなの病院 放射線技術科 

30期生 宮本 将宏 会員 

 

 



【特別講演】 16:00〜17:00 

「CT検査を100倍楽しむ方法 〜健診から救急まで〜」 

倉敷中央病院 放射線技術部 

５期生 山本 浩之 先生 

 

※駐車券のご用意はできませんので、近隣の駐車場をご使用ください。 

※当日ご記帳いただいた施設名、氏名は医薬品および医学薬学に関する情報提供

の為に利用する場合があることをご了承ください。 

※気象状況などで中止の場合にはHPで広報いたします。 

以上 

                                    

【 懇親会について 】 

懇親会については、役員会でもいろいろな意見が交わされました。 

今回は役員会選もあり、懇親会を開催する方向で進めようと考えております。 

勤務先によっては、院内のルールにより、多人数での会食を認められていない場合

もありますので、その際は勤務先のルールを守っていただければと思います。 

 出席希望の方は下記のQRコードより、参加登録をお願いいたします。 

 

【 HPについて 】 

 讃岐会からの告知などについては、下記のHPで広報いたします。天候不良など

により開催の中止などもこちらでお伝えいたします。 

URL: https://kawasaki-kagawa.amebaownd.com 

 

https://kawasaki-kagawa.amebaownd.com/

